CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 074/2017

EMENTA: Requerimento ao Banco do Brasil S/A, agência de

Marco, para que seja alterado o horário de disponibilidade do

autoatendimento para o cliente, mudando de 18 para 20 horas.

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, requer o envio de ofício para o Banco do Brasil S/A,

pleiteando que o Banco do Brasil S/A, agência de Marco/CE, altere o horário

de funcionamento do autoatendimento, estendendo-o de 18 para 20 horas.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 14

de setembro de 2017.

José Erasmo Ramos Soares

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

 O objetivo do requerimento é que o cliente do Banco do Brasil S/A

tenha maior acesso aos recursos disponibilizados pelo autoatendimento da

instituição financeira, já que as operações se realizam até as 22:00 horas, e

por vezes a falta de acesso físico ao sistema da agência implica em atraso

nas obrigações dos consumidores.

  Por esta razão, considerando que as operações são tempestivas no

sistema se realizadas até 22:00 horas, a extensão do funcionamento do

autoatendimento para 20:00 horas já seria medida de grande valia para a

população local.

  Em sendo assim, requeiro o apoio dos pares para a aprovação da

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 14

de setembro de 2017.

José Erasmo Ramos Soares

Vereador